Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br
1

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

 LEI Nº 1.303/2013                                                               DE 26 DE FEVEREIRO  DE 2013.

DISPÕES SOBRE  AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO

MUNICIPAL DAR NOVA DENOMINAÇÃO A ESCOLA

MUNICIPAL FRANCISCO MARIO BRAGA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal JOSAIR JEREMIAS LOPES,  no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, faz saber que a  Câmara  Aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º -  Fica o Executivo Municipal autorizado dar nova denominação a Escola

Municipal “Francisco Mario Braga”, que passará a chamar Escola Municipal “MARIA DOS

ANJOS FILHA”.

Artigo 2º - A nova denominação passará a figurar na fachada do prédio e nos documentos

que a ela se refere.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Aquino-MT, em 26 de fevereiro de 2013.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
PREFEITO MUNICIPAL